
ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DOCENTES E DISCENTE DO COLEGIADO DE 

CURSO DE LICENCIATURA EM QUÍMICA À DISTÂNCIA – (HOMOLOGAÇÃO DOS 

CANDIDATOS) 

 

Comissão instituída pelas Portarias UFERSA/PROGRAD N° 145/2019, de 19 de Setembro de 

2019 e N°160/2019, de 16 de Outubro de 2019, no uso de suas atribuições legais, no que 

concerne processo de eleição para representantes do Colegiado do Curso de LICENCIATURA 

EM QUÍMICA À DISTÂNCIA da Universidade Federal Rural do Semi-Árido, resolve:  

Considerando que os candidatos apresentaram os documentos exigidos, homologar as 

inscrições dos candidatos a representantes docentes das respectivas áreas de 

conhecimento e dos representantes discentes como se segue: 

 

Docentes para o Núcleo de Estudo de Formação Geral – NEFORG:  

 

Gecilio Pereira da Silva 

Cláudio Costa dos Santos  

 

Docentes para o Núcleo de Aprofundamento e Diversificação de Estudos - NADE 

 

Davi da Costa Almeida 

 

Discentes: 

 

Jamara Carlos Moura Cavalcante 

Andressa Germana de Souza 

 

 
 Publique-se o presente para conhecimento de toda a comunidade acadêmica da UFERSA. 

                                  

Mossoró- RN, 30 de Outubro de 2019. 

         

 

  

  

        Izabelly Larissa Lucena                                      Kalyanne Keyly Pereira Gomes 

Presidente da Comissão Eleitoral                        Membro da Comissão Eleitoral 
 

 

 

 


